***A modo jam, dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis, etc.***

**Sicut impios dixerat perpetuo requiem non habere, sic e contrario fideles priscis adjutos operibus amodo jam, id est, a tempore mortis, requiescere docet. Cum enim dederit dilectis suis somnum, haec est haereditas**

**Domini (Psal. CXXVI, 3). Propter frigus autem piger arare noluit, mendicabit ergo aestate, et non dabitur ei.**

***Et vidi, et ecce nubem candidam, etc.***

**Hactenus praeconum voce praemissa, nunc personam restat ipsius demonstrare judicis. Qui ad judicium veniens, gloriam divinitatis nube carnis obumbrat, ut videant impii quem compunxerunt (Joan. XIX).**

***Habentem in capite suo coronam auream.***

**Qualis sit haec corona, superius in mulieris habitu descriptsit: Et in capite ejus corona stellarum duodecim (Apoc. XII). Quamvis et victoriam possit significare regnantis.**

***Et in manu sua falcem acutam.***

**Judicialem scilicet dirimendi sententiam, quae nullatenus evitatur. Intra ipsam quippe sumus, quolibet fugere conemur. In falce enim quidquid includitur, intus cadit.**

***Et alius angelus exivit de templo, clamans, etc.***

**Angeli, quos terrae messores in Evangelio legimus, et qui omnes sunt in ministerium missi propter eos qui haereditatem capiunt salutis (Hebr. I, 14), singula pensantes Ecclesiae merita, quotidie Domino renarrant.**

***Mitte falcem tuam, et mete, etc.***

**Ecce, inquit, abundante iniquitate, refrixit charitas multorum (Matth. XXIV, 12), et aestu malorum incumbente, messis mundi pene jam vivere cessavit. Ne**

ergo grana jam matura decidunt, propter electos breviantur dies (*Ibid.*), et zizania quidem paleasque flammis, fructum vero coelestem horreis reconde felicibus (*Matth. XIII*).

*Et alius angelus, etc., habens et ipse falcem acutam.*

**Si Christus visus est in nube candida messor, quis est vindemiator, nisi idem propter geminum Ecclesiae fructum eleganter repetitus? Quia qui seminavit bonum semen in agro suo (*Matth. XIII, 27*), ipse quoque vineam in loco uberi plantavit, sed utraque cultura custodum incuria degeneravit.**

*Et alius angelus exivit de altari, qui habet potestatem supra ignem, etc.*

Duplex est, ut Hieronymus ait, angelorum officium. Aliorum qui praemia justis tribuant, aliorum qui singulis praesunt cruciatibus. Sicut dicitur: Qui facit angelos suos spiritus, etc. Possunt duo angeli, qui aridam messem et maturam praedicant vineam, Ecclesiae preces intelligi, quae magna voce, id est, magno quotidie desiderio regnum Domini advenire precatur, dicens